

Bergkamen, 05.12.2016

Stadt Bergkamen \* Rathausplatz 1 \* 59192 Bergkamen

An die Mitglieder des Jugendhilfeausschusses

## EINLADUNG

Die Mitglieder des Jugendhilfeausschusses werden hierdurch zu der am

Dienstag, 13.12.2016, 17:00 Uhr,

im Saal I des Ratstraktes in Bergkamen stattfindenden Sitzung eingeladen.

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil:

1	Vorstellung des Jugendhilfeträgers "Schwerter Netz für Jugend und Familie gGmbH"	11/0779
	Mündlicher Bericht von Herrn Dirk Burkhardt	
		T
2	Richtlinien zur Förderung der Jugendarbeit der Stadt Bergkamen Festlegung der Fördersätze für das Jahr 2017	11/0776
_		T
3	Teilnahme der Stadt Bergkamen am Landesprogramm "Zuweisungen für Investitionen an Gemeinden zur Förderung von Quartieren mit besonderem Entwicklungsbedarf"  Mündlicher Bericht	11/0794
-		
4	Entwurf eines Gesetzes zur Ausweitung des Unterhaltsvorschussgesetzes	11/0778
5	Verschiedenes	
_		T
6	Einwohnerfragestunde	
Die Vorlagen zu Tagesordnungspunkt 2 – Richtlinien zur förderung der Jugendarbeit der Stadt Bergkamen - und Tagesordnungspunkt 4 – Entwurf eines Gesetzes zur Ausweitung des Unterhaltsvorschussgesetzes – werden nachgereicht, bei den Tagesordnungspunkten 1 und 3 handelt es sich um mündliche Berichte.		
Sollten Sie verhindert sein, an der Sitzung teilzunehmen, bitte ich Sie, Ihre Vertreterin bzw. Ihren Vertreter zu benachrichtigen.		
Ihre Vertreterin bzw. Ihr Vertreter ist:		
	F. d. R.	

gez. Semmelmann Vorsitzender

Harder Leiter der Verwaltung des Jugendamtes